




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

1. FC SLOVÁCKO
Sedmým domácím soupeřem Zbrojovky je v této sezóně ten geogra-
ficky nejbližší – Slovácko. Ten fakticky vznikl v roce 2000 sloučením 
klubů z Uherského Hradiště a Starého Města. První jmenovaný hrával 
první ligu v sezóně 1995/96, samotné Slovácko je v nejvyšší soutěži od 
zmíněného roku 2000 (s dvouletou přestávkou ve druhé lize). Nejlep-
ším umístěním klubu je pátá pozice.

V minulé sezóně skončilo Slovácko deváté, v nadstavbě o Evropu pak 
dvakrát podlehlo pražské Bohemce 1:2. Na stejné příčce je tým kouče 
Svědíka i letos. S bilancí čtyř výher a tří remíz (patnácti bodů) a třetí 
nejlepší defenzivou v soutěži má Slovácko navíc jeden odložený zápas 
k dobru.

O deset zápasů se mezi tyčemi rovnoměrně podělili Nemrava s Bajzou, 
oba mají po jednom čistém kontu. Kompletní zápasovou porci mají 
na kontě velezkušený Kadlec, další zadák Reinberk, záložníci Havlík, 
Petržela a Sadílek a útočník Kliment. Tabulce střelců vévodí se třemi 
trefami další zkušený hráč Daníček.

Bilance vzájemných zápasů je na straně Zbrojovky. V domácím pro-
středí třikrát po sobě zvítězila. Pro dva trenéry (Habance a Pivarníka) 
se dokonce jednalo o vůbec první výhru ve Zbrojovce. Doposud posled-
ní zápas ovšem zvládlo lépe Slovácko, které v dubnu 2018 zvítězilo 
doma 1:0. 

V kádru soupeře najdeme i jednoho hráče, který prošel Zbrojovkou – 
Jana Kalabišku. Na lavičce se pak objevují dvě jména, výrazně spjatá 
s historií našeho klubu. Asistentem trenéra Svědíka je Jan Palinek, tre-
nérem brankářů pak Luboš Přibyl. Na naší straně má zkušenosti s tý-
mem soupeře vedoucí mužstva Libor Došek a trenér Richard Dostálek

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 

30 zápasů (14 – 7 – 9), skóre 38:28

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Libor Došek – 8 branek (5 za 
Brno, 3 za Slovácko)

Prošli oběma kluby: Richard Dostálek, Libor Došek – Jan Kalabiška, 
Luboš Přibyl, Jan Palinek.

Poslední vzájemný zápas: 14. 4. 2018, Slovácko – Zbrojovka 1:0. 
Branka: Juroška.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

25 Vít Nemrava 24 5 450 0 1 0 
91 Pavel Bajza 29 5 450 0 1 0
 Jiří Borek 18 0 0 0 0 0

Obránci

3 Michal Kadlec 36 10 900 0 2 0
6 Stanislav Hofmann 30 9 800 2 2 0
14 Josef Divíšek 30 2 145 0 1 0
16 Patrik Šimko 29 6 287 0 0 0
21 Tomáš Vincour 19 0 0 0 0 0
23 Petr Reinberk 31 10 900 1 2 0
27 Michal Tomič 21 0 0 0 0 0

Záložníci

8 Daniel Mareček 22 3 25 0 0 0
10 Jan Navrátil 30 9 677 1 3 0
11 Milan Petržela 37 10 695 1 1 0
13 Michal Kohút 20 7 327 1 1 0
15 Václav Jurečka 26 4 131 1 0 0
17 Patrik Hellebrand 21 6 223 0 0 0
18 Lukáš Sadílek 24 10 825 2 0 0
19 Jan Kalabiška 33 8 487 0 3 1
20 Marek Havlík 25 10 881 0 2 0
24 Jakub Rezek 22 2 23 0 0 0
28 Vlastimil Daníček 29 9 640 3 2 1

Útočníci 

7 Timur Melekestsev 19 0 0 0 0 0
9 Jan Kliment 27 10 403 1 2 0
22 Rigino Cicilia 26 8 505 2 1 0
26 Filip Kubala 21 6 39 0 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Martin Svědík
Asistent trenéra: Jan Palinek
Trenér brankářů: Luboš Přibyl
Manažer A-týmu: Velice Šumulikoski
Kondiční trenér: Miroslav Mikšíček

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB







12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

RUDOLF REITER
#7  |  ZÁLOŽNÍK  |  28. 9. 1994

Doposud poslední posilou 
Zbrojovky se stal během 
podzimu ofenzivní hráč Ru-
dolf Reiter. Do Brna přišel na 
hostování do konce podzimu z 
ostravského Baníku. A pokud 
byl zdravý, nešlo jej na hřiš-
ti přehlédnout. Nyní se Ruda 
postupně vrací do formy a 
věří, že ještě na podzim stih-
ne Zbrojovce pomoci. Více o 
sobě prozradil v následujícím 
rozhovoru.

Rudo, tvoje mládí bylo spojeno 
s pražskou Spartou. Bylo tomu 
tak od samého začátku karié-
ry?

Je to tak. Začal jsem v pěti le-
tech, kdy jsem došel na nábor. 
Ani nevím, jestli naši Spartě 
fandili, zkrátka mě tam vzali, 
za pár dní přišel dopis, že mě 
berou, a bylo to. Moc si to už 
nepamatuju, ale bylo nás tam 
celkem dost. A jestli se nepletu, 
tak už tehdy se mnou začínal 
třeba Aleš Čermák.

A ve Spartě jsi byl jak dlouho?

Vydržel jsem tam až do áčka, 
kam si mě vzal trenér Víťa La-
vička. Ligu jsem ale nehrál, jen 
pohár ve Znojmě, a pak násle-
dovalo hostování na Žižkově.

To ti bylo kolik?

Nějakých devatenáct let. Zažil 

jsem tam to legendární období 
pod trenérem Trpišovským, kdy 
jsme trénovali v parku mezi… 
(smích). 

A pak už přišla Vlašim a osudový 
trenér Hašek.

On mě znal už ze Sparty, z béčka. 
To jsme měli hodně dobrý tým, 
hráli jsme o postup do druhé ligy. 
A dá se říct, že on a trenér Páník 
jsou trenéři, kteří mi sedli nejvíc. 
Jsme spolu v kontaktu pořád.

Dařilo se vám i na Bohemce, že?

Tam si to v jednom období všech-
no sedlo. Byli jsme dobrá parta 
a taky dobře poskládaný tým, s 
ohledem na to, co po nás trenér 
chtěl. Všechno to zaklaplo, měli 
jsme výsledky, udělali jsme sed-
mé místo.

Pomohl vám k tomu i specifický 
Ďolíček, kde se konkrétně Zbro-
jovce, ale i většině jiných týmů 
nehraje dobře?

Je to fantastický stadion, dodává 
sílu. Přitom já osobně jsem tam 
jako host hrál jen jednou a para-
doxně jsem tam vyhrál, s Baní-
kem 2:0 (smích).

Zápasy proti Brnu v paměti máš?

Hrál jsem dva zápasy, víc si vy-
bavím ten první v Brně. Hráli 
jsme 0:0 a Kuchta nedal penaltu. 
Doma jsme pak myslím vyhráli 



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

1:0, ale ten zápas si tolik nepa-
matuju.

Ještě v Bohemce vyhlásil trenér 
Hašek, že Baník za tebe musí 
zaplatit sto milionů. Jak jsi to 
tehdy vnímal?

Jasně, o tom se hodně mluvilo. 
Byla to nadsázka, já jsem s tre-
nérem měl a dodnes mám trochu 
jiný vztah, dělal si z toho spíš 
srandu. Nakonec jsem v Ostravě 
opravdu skončil a první půlrok to 
vypadalo skvěle, hrál jsem skoro 
všechno, vynechal jsem jeden 
zápas. Pak přišla změna trenéra, 
ale to je fotbal, s něčím takovým 
musíte vždycky počítat.

Tvůj styl se tedy víc hodil trené-
ru Páníkovi.

Ideální je, když to můžu trhat a 
zabíhat za obranu. Kraj, ale klid-
ně i jiné pozice, v Jablonci jsem 
hrál třeba pod hrotem a šlo to 
taky.

Jablonec byl doposud nejlepším 
představením Zbrojovky v této 
sezóně. Jak bys zatím své půso-
bení shrnul?

Celkově jsem toho zatím moc 
nestihl, doufám, že se to zlepší. 
Začal jsem v Plzni, kde jsem na 
přivítanou dostal čtyřku. Když 
začneme gólem v první minutě, 
tak už to pak je těžké. Pak přišla 
Karviná, kde jsem měl šanci na 
vyrovnání, pak jsem musel stří-
dat. Pohár s Jihlavou nepočítám, 
tam jsem toho moc neodehrál 
jako střídající. A pak Jablonec, 
což byl až do zranění celkem fajn 
zápas pro mě osobně a pro tým 
to dopadlo taky dobře.

A tobě klapala souhra s Kubou 
Přichystalem.

Fungovalo nám to. Ale sedlo to 
výborně celému týmu. Jedno s 
druhým se sešlo, Jablonec měl 
možná horší den a my jsme byli 
naopak hodně kvalitní.

V zimě ti končí hostování, už 
máš jasněji o své budoucnosti? 
A o plánech na zimní pauzu?

Ta pauza bude hodně krátká, tak 
na vydechnutí. Soustředím se 
teď na závěr podzimu, ale řeší se 
to a brzy se to asi rozlouskne.

Měl jsi čas poznat blíže město 
Brno?

Bohužel toho času moc nebylo. 
Sem tam jsme se byli s prckem 
cournout po městě, ale nic velké-
ho. Přestěhovali jsme se na jiný 
hotel do apartmánu, což nám 
celkem vyhovuje. Na stadion to 
mám kilometr a půl, takže když je 
hezky, jsem tam na kole za pět, 
šest minut.

A jak ti sedla brněnská kabina, s 
kým si nejvíc rozumíš?

Je to trochu jiné v tom, že na 
hotel se moc nejezdí, takže jsem 
vlastně ještě s nikým na pokoji 
nebydlel (smích). Neznal jsem po 
příchodu nikoho, ale rozumím si 
se všemi, kabina je super. Nejvíc 
asi s Hlaďasem a Hlavem, máme 
takovou partu. Ale kluci jsou su-
per. Zatím jsem na to měl štěstí 
všude, kde jsem byl, že byla kabi-
na výborná.

Čím jsi trávil volný čas v době 
jarní a podzimní koronapauzy?

Na jaře jsme byli hodně pod do



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

zorem, trénovali jsme denně a 
hlídala nás GPS. Na podzim to 
bylo podobné, jen ta pauza byla 
nakonec kratší. Já jsem se věno-
val hlavně prckovi, to je koníček 
na plný úvazek a je to nonstop.

Míval jsi v dětství nějaký vzor a 
oblíbený klub?

Řeknu jedno jméno, Ruud van 
Nistelrooy. Měl jsem plakát, kde 
mi taťka přepsal jméno Ruud na 
Ruda (smích). Vztah k Manches-
teru jsem měl odmalička, proto-
že jako první jsem od táty dostal 
starý dres, ještě s Umbrem, s 
Beckhamem na zádech. To mi 
bylo šest let.

A máš mimo fotbal ještě nějaký 
zvláštní koníček?

Kromě rodiny to dřív bylo malo-
vání, tomu jsem se věnoval hod-
ně, dokonce jsem byl přijatý na 
uměleckou školu. Musel jsem ale 
tehdy jít na střední sparťanskou, 
to jsme měli dané. Dal jsem teh-
dy přijímačky o dva body, ale dal 
(smích). Maloval jsem všechno, 
hlavně abstraktní věci mě hodně 

bavily.

Ještě se k tomu někdy dosta-
neš?

Teď v pauze jsem si vzal plátno, 
barvy a zase něco namaloval. 
Jokera z Batmana. Tchýně si to 
dokonce dala do obýváku. Dřív 
jsem se tomu ale věnoval víc, a 
třeba zase někdy budu.

Díky za rozhovor!









18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 SK SLAVIA PRAHA 11 9 2 0 33:3 29 
2 AC SPARTA PRAHA 11 8 0 3 26:17 24
3 FK JABLONEC 12 7 2 3 21:13 23 
4 SK SIGMA OLOMOUC 12 5 6 1 18:11 21 
5 FC VIKTORIA PLZEŇ 12 6 2 4 28:16 20 
6 FK PARDUBICE 11 5 3 3 13:13 18 
7 FC BANÍK OSTRAVA 10 5 2 3 16:9 17 
8 MFK KARVINÁ 12 4 5 3 13:16 17 
9 1. FC SLOVÁCKO 10 4 3 3 15:11 15
10 FC FASTAV ZLÍN 11 5 0 6 13:14 15 
11 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE 12 3 6 3 16:20 15 
12 FC SLOVAN LIBEREC 10 4 2 4 14:14 14 
13 BOHEMIANS PRAHA 1905 12 4 2 6 15:16 14
14 FK TEPLICE 12 3 1 8 12:26 10
15 FK MLADÁ BOLESLAV 12 2 3 7 14:22 9
16 1. FK PŘÍBRAM 12 2 3 7 10:27 9
17 FC ZBROJOVKA BRNO 11 1 3 7 10:24 6
18 SLEZSKÝ FC OPAVA 11 1 3 7 10:25 6

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

12. KOLO F:L
15.12. - 14:00

MFK Karviná - FK Jablonec 2:2
FK Mladá Boleslav - FC Baník Ostrava 1:3 
   15.12. - 16:00  
SK Sigma Olomouc - SK Dynamo Č. Budějovice 1:1
Bohemians Praha 1905 - 1. FK Příbram 2:1
   15.12. - 18:00  
FC Viktoria Plzeň - FK Teplice 7:0
   16.12. - 14:00  
FC Zbrojovka Brno -  1. FC Slovácko
FC Slovan Liberec -  Slezký FC Opava
   16.12. - 16:00
AC Sparta Praha - FK Pardubice  

16.12. - 18:00  
   FC Fastav Zlín - SK Slavia Praha  
  

13. KOLO F:L
   20.12. - 14:00
FK Teplice -    FC Zbrojovka Brno
  
  



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2019/2020









23ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKO

Prošli oběma kluby

Libor Došek – vytáhlý útočník z fotbalové rodiny se učil střílet góly v 
Brně, v nejvyšší soutěži jich nakonec zaknihoval 30. A tuto školu pak 
zúročil ve Slovácku, kde během pěti let nasázel 52 branek a prostřílel 
se do Klubu ligových kanonýrů. Aktuálně působí opět ve Zbrojovce 
jako vedoucí mužstva.

Jan Palinek – rodák z Přerova strávil v Brně šest let a odehrál tu 148 
zápasů. Poté zamířil o dům dál a také ve Slovácku se přehoupl přes 
stovku. V současnosti je asistentem kouče Svědíka.

Jan Trousil – další z řady obránců, z rodné Kutné Hory se přes několik 
štací dostal až do Starého Města, kde také poprvé okusil ligu. V roce 
2004 zamířil do Brna a vydržel tu šest let. Následně se do Slovácka 
vrátil.

Tomáš Polách – měl podobný osud, s tím rozdílem, že z rodného 
Brumova to měl do Slovácka kousek (předtím si vyzkoušel i angažmá 
na Slovácku). V Brně Polách působil v letech 2006 až 2010 a ve 116 
duelech vsítil dvanáct branek (památný je zejména jeho gól proti 
Spartě). V současnosti trénuje brněnský dorost.

Památné zápasy

19. září 2015, Zbrojovka – Slovácko 2:0. Brňané se svým sokem 
nevyhráli pět zápasů, ještě o jeden duel déle pak čekal na gól Jakub 
Řezníček, velká letní posila. A právě v tento den se Řezňa rozjel! Dvě-
ma góly nasměroval Zbrojovku k výhře a sebe ke konečným třinácti 
trefám.

28. července 2012, Slovácko – Zbrojovka 0:1. První zápas po 
návratu do nejvyšší soutěže Brnu vyšel. Před fantastickou kulisou a 
přímo pod sektorem hostujících fanoušků se po Zavadilově rohu trefil 
Pernica, Doležal uhájil čisté konto a byl z toho vítězný vstup do ligy.

24. října 2010, Zbrojovka – Slovácko 7:0. Poslední Zbrojovka si na 
Slovácko vyšlápla, po půlhodině vedla 3:0 a hosté přišli o vyloučené-
ho gólmana. U čtvrté nejvyšší ligové výhry v historii klubu (a nejvyšší 
v samostatné soutěži) byl i současný trenér Zbrojovky Dostálek. První 
(a jediný) gól kariéry zaknihoval útočník Šamánek.

6. dubna 2003, 1.FC Brno – 1.FC Synot 4:1. Až na šestý pokus se 
Brňané ve vzájemných duelech dočkali výhry. O góly se postarali 
Pacanda, Zúbek, Libor Došek a Musil, pro něhož to byl první ligový 
zásah.



24 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



25ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



26 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






